
 

Комитет по образованию 

Администрации Великого Новгорода 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад № 14 «Сказка» 

 

ПРИКАЗ 

 01.09.2023                                                                                                                               № 162 

Великий Новгород 

 

Об организации платных  
образовательных и иных услуг 

в МАДОУ "Центр развития ребенка –  

детский сад № 14 «Сказка» 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного 
государственного задания и на основании анализа запросов родителей (законных 
представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ от 
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Правилами оказания 
платных  образовательных  услуг в сфере дошкольного и общего образования, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.08.2013       
№ 706, Положением  о предоставлении платных образовательных и иных услуг в МАДОУ  

«Центр развития ребенка – детский сад № 14 «Сказка», утвержденным приказом от 
02.07.2018 г.  № 95 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 01.09.2023 в МАДОУ № 14 "Сказка" платную иную услугу 
«Индивидуальное сопровождение ребенка». 
2. Добряковой Г.О., старшему воспитателю: 
2.1. в срок до 20.09.2023 организовать опрос родителей (законных представителей) по 
количеству воспитанников, планирующих посещение дополнительных общеразвивающих 
программ.  
2.2. Утвердить следующие программы: 
- дополнительная общеразвивающая программа  "Непоседы"; 
- дополнительная общеразвивающая программа "Осьминожки" 

- дополнительная общеразвивающая программа "Веселые нотки"; 
- дополнительная общеразвивающая программа "Английский для малышей", 
- дополнительная общеразвивающая программа "Маленький художник". 
2.3. Заключить договора с родителями (законными представителями) воспитанников по 

дополнительным общеразвивающим программам. Срок до 29.09.2023г. 
2.4. Разработать и утвердить Учебный план и календарный учебный график по 
дополнительному образованию. Срок до 20.09.2023г. 
2.5. Утвердить расписание проведения занятий  платных образовательных услуг. Срок до 
20.09.2023г. 
2.6. Начать работу по оказанию платных образовательных услуг по мере комплектования 
групп с 02.10.2023г. 
3. Шульженко Е.В., главному бухгалтеру: 

3.1. Утвердить калькуляцию затрат по оказанию платных образовательных и иных услуг. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД № 14 "СКАЗКА"

Подписано цифровой подписью: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 14 

"СКАЗКА" 

Дата: 2023.10.27 17:32:44 +03'00'



3.2. Утвердить штатное расписание на оказание платных образовательных и иных услуг. 
3.3. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год. 
3.4. Утвердить форму договора на платные образовательные и иные услуги. 
4.  Руководителю системы платных образовательных и иных услуг Добряковой Г.О., 
старшему воспитателю, обеспечить: 
4.1. Методическую и организационную помощь педагогам в реализации дополнительных 
общеразвивающих программ. 
4.2. Исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных 
образовательных и иных услуг. 
4.3. Ведение табеля учета, фактически отработанного времени педагогов, занятых платных 
образовательных и иных услугах. 
4.4. Своевременно предоставлять информацию для размещения на информационных 
стендах и на сайте детского сада. 
5. Шульженко Е.В., главному бухгалтеру, обеспечить: 
5.1. Ведение бухгалтерского учета, связанного с предоставлением платных 
образовательных и иных услуг отдельно от учета бюджетных средств. 
5.2. Своевременное предоставление финансовой отчетности в финансовые, налоговые и 
иные государственные органы. 
5.3. Своевременное проведение расходов детского сада на платные образовательные и 
иные услуги в соответствии со сметой, в том числе на заработную плату работников и 
вспомогательного персонала, коммунальные платежи и т. д. 
5.4. Организацию учета и контроля поступления оплаты за предоставляемые платные 
образовательные и иные услуги. 
5.5. Предоставление до 5 числа каждого месяца отчетов о доходах предыдущего месяца, 
полученных от предоставления платных образовательных и иных услуг. 
6. Работникам, привлеченным для оказания платных образовательных и иных услуг: 
6.1. Обеспечить посещаемость воспитанниками занятий в объединениях дополнительного 
образования и их документальное оформление. 
6.2.  Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных и иных 
услуг в части реализации образовательной программы. 
7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогов дополнительного 
образования в период реализации дополнительных общеразвивающих программ. 
8. Всем педагогам при проведении платных образовательных и иных услуг обеспечить 
соблюдение требований законодательства в части санитарных правил и норм, правил 
техники безопасности и охраны труда. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                                                                Л.В. Фролова                          
 

                             

С приказом ознакомлены: ____________________Г.О. Добрякова 

 

                                              ____________________Е.В. Шульженко  
 

 

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-27T19:35:06+0500




